
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr.68  

privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Centrului Cultural Județean Constanța ,,Teodor T. Burada” 

 

 

Mihai Lupu, Președintele Consiliului Județean Constanța având în vedere: 

- Referatul nr.6994/23.02.2023 al Direcţiei Generale Economico Financiare; 

- Referatul nr.6698/21.02.2023 al Direcţiei de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate; 

- Adresa Centrului Cultural Judeţean Constanţa „Teodor T. Burada” nr.560/20.02.2023 

înregistrată la Consiliul Județean Constanța cu nr.6470/20.02.2023; 

-Prevederile art.82 alin. (1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale; 

-Prevederile art.191 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 

Codul administrativ,cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României 

nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

DISPUN: 

 

Art.1. Aprobarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli al Centrului Cultural Județean 

Constanța ,,Teodor T. Burada” pe anul 2023, conform Anexei nr.1 și Anexei nr.2, ce fac parte 

integrantă din prezenta dispoziție. 

Art.2. Modificările în bugetul de venituri și cheltuieli al Centrului Cultural Județean Constanța 

,,Teodor T. Burada” pe anul 2023, potrivit prezentei dispoziții, urmează să se valideze de autoritatea 

deliberativă în prima ședință a Consiliului Județean Constanța. 

Art.3. Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie, spre aducere la îndeplinire, Prefectului Județului Constanța, 

Direcţiei de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate, Centrului Cultural Județean 

Constanța ,,Teodor T. Burada”, precum și Biroului Informatică în vederea publicării, pentru informare, 

în Monitorul Oficial Local.         

                          

                                                                                                                Constanța 27.02.2023 

 

  

 

     PREȘEDINTE,                                                                                   Contrasemnează 

      Mihai LUPU                                                              SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                                                   Nesrin GEAFAR                                                                 

                                                                                                 




















